平成21年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

平成21年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

修正の理由

  第２四半期累計期間の業績並びに、10月以降の金融経済動向を踏まえ有価証券の減損処理や与信関係費用等の増加を見込んだこと

等から、平成21年３月期通期の当行単体・連結の経常利益および当期純利益について前回発表予想を下方修正するものであります。

以 上

平成20年11月12日
各 位

上場会社名 株式会社 七十七銀行
代表者 取締役頭取 鎌田 宏
（コード番号 8341）
問合せ先責任者 総合企画部長 小林 英文
（TEL 022-267-1111）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成20年5月15日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

経常収益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 134,000 22,500 13,000 34.27

今回発表予想(B) 139,000 13,500 8,000 21.09

増減額(B-A) 5,000 △9,000 △5,000 ―――

増減率(%) 3.7 △40.0 △38.5 ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

134,616 20,145 12,321 32.47

経常収益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 115,000 22,000 13,000 34.27

今回発表予想(B) 121,000 13,000 8,000 21.09

増減額(B-A) 6,000 △9,000 △5,000 ―――

増減率(%) 5.2 △40.9 △38.5 ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

115,454 19,788 12,227 32.22

- 1 -

－２(終)－

【参考】平成２１年３月期通期業績予想（単体）

（１）株式市況の低迷等に伴う有価証券利息配当金の減収や投資信託等の預り資産販売手数料の

伸び悩みから、コア業務純益は当初予想を下回ると見込んでおります。

（２）10 月以降の株価動向を踏まえ有価証券の減損処理等を織り込むほか、経済環境の悪化等

に伴う与信関係費用の増加を保守的に見込むこと等から、経常利益、当期純利益についても

前回発表予想を下回ると見込んでおります。

（単位：億円）

前回発表予想

（Ａ）

今回修正予想

（Ｂ）

増減額

（Ｂ－Ａ）

（参考）

前期実績

経常収益 １，１５０ １，２１０ ６０   １，１５５

業務粗利益 ９０１ ８００ △１０１  ８７２

 うち資金利益 ７８５ ７５５ △ ３０  ７８０

 うち役務取引等利益 １１５ １００ △ １５  １０１

 うち国債等債券損益 △  ５ △ ６０ △ ５５  △ １２

経 費 ５７６ ５７５ △  １

５９３

一般貸倒引当金繰入前業務純益 ３２５ ２２５ △１００  ２７９

［コア業務純益］ [  ３３０] [  ２８５] [△ ４５]

[  ２９１]

一般貸倒引当金繰入額  ① １０ ３５ ２５   △ １８

業務純益 ３１５ １９０ △１２５   ２９７

臨時損益 △ ９４ △ ６０ ３４  △ ９８

うち株式等関係損益 ４ ５０ ４６  ４

うち不良債権処理損失 ② ７５ １００ ２５

１０２

経常利益 ２２０ １３０ △ ９０   １９８

当期純利益 １３０ ８０ △ ５０   １２２

与信関係費用（①＋②） ８５ １３５ ５０   ８４

以 上

※本資料に記載されている業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。